
Ročník 1940. 243

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 32. Vydána dne 28. března 1940.
Cena: K l'—.

Obsah: (95.-99.) 95. Nařízení o mimořádných opatřeních v oboru ochrany známek. — 96. Nařízení 
o prodloužení prioritních lhůt v oboru ochrany vzorků. — 97. Nařízení o změně patentního 
zákona a o mimořádných opatřeních v oboru ochrany vynálezů. — 98. Nařízení, kterým se 
působnost plánovací komise pro hlavní město Prahu a okolí rozšiřuje na další obce. - 99. Vy
hláška o prodloužení lhůty k vystavění dráhy z Otrokovic-Baťova přes Vizovice do Horní Lidče 
s odbočkami.

95.
Vládní nařízení 

ze dne 1. února 1940 
o mimořádných opatřeních v oboru ochrany 

známek.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

čl. I.
_ V případech níže uvedených platí tyto vý
jimky z ustanovení zákona ze dne 6. ledna 
1890, č. 19 ř. z., o ochraně známek, a zákona 
ze dne 30. července 1895, č. 108 ř. z., ve znění 
zákona ze dne 20. prosince 1932, č. 27 Sb. 
z roku 1933:

§ 1.
í1) Bylo-li někomu mimořádnými poměry 

zabráněno, aby dodržel lhůtu k obnovení 
ochranné známky (§ 16 zákona o ochraně 
známek), jest k jeho žádosti dodatečně pro- 
vésti obnovu známky.

(2) žádost o dodatečnou obnovu známky 
jest podat! písemně u obchodní a živnostenské 
komory, příslušné k obnově známky, nej
později do dvou měsíců ode dne, kdy překážka 
pominula. V žádosti musí býti uvedeny sku
tečnosti, o něž se žádost opírá, jakož i pro- 
středky, jimiž tyto skutečnosti mají býti 
osvědčeny. Zároveň se žádostí nutno zaplatiti 
poplatek za obnovu s příplatkem 20 K (§ 16, 
odst. 3 zákona o ochraně známek).

§ 2.

C1) Byla-li pro mimořádné poměry zmeš
kána lhůta k podání žaloby podle § 4 zák.

č. 108/1895 ř. z. ve znění zákona č. 27/1933 
Sb., lze žalobu podati ještě do dvou měsíců 
ode dne, kdy pominula překážka, jež bránila 
dodržení lhůty.

(2) V žalobě musí býti zároveň uvedeny 
skutečnosti, jež zabránily včasnému podání 
žaloby, jakož i prostředky, jimiž tyto sku
tečnosti mají býti osvědčeny.

§ 3.
Vládním nařízením bude stanoveno, od 

které doby již není připustilo podati žádost 
o dodatečnou obnovu ochranné známky podle 
§ 1 anebo žalobu podle § 2 tohoto nařízení.

§ 4.
Osoby, které v dobré víře počaly užívat! 

ochranné známky, jejíž obnova byla zmeš
kána, a to po jejím výmazu z rejstříku, ne
mohou býti za to stíhány pro porušení znám
kového práva, i když byla známka dodatečně 
obnovena podle § 1 tohoto nařízení. Právo na 
další užívání po dni, kdy byla dodatečná 
obnova známky zapsána ve známkovém 
rejstříku, jim však nepřísluší.

§ 5.
Ustanovení §§ 1 a 2 jest použiti i tehdy, 

jestliže mimořádnými poměry nebyli postiženi 
všichni spolumajitelé ochranné známky,- po 
případě všichni držitelé nezapsané značky, 
nýbrž jen někteří.

§ 6.
Nelze-li jakékoliv vyřízení doručiti straně 

nebo jejímu zástupci pro některou událost 
vzešlou z mimořádných poměrů, vyčká se^s do
ručením, až překážka pomine. V dalším řízení 
se až do provedeného doručení nepokračuje.

4G



244 Sbírka zákonů a nařízení, č. f§6 a 97/1940.

ČI. II.

(1) Prioritní lhůty, které jsou v oboru 
ochrany známek stanoveny v čl. 4 Pařížské 
unijní úmluvy na ochranu živnostenského 
vlastnictví a běží ještě v den, kdy toto naří
zení nabylo účinnosti, se neskončí před uply
nutím jednoho roku po tomto dni.

(2) Pro příslušníky cizích států platí před
chozí ustanovení jenom potud, pokud tyto 
státy poskytnou příslušníkům Protektorátu 
Čechy a Morava podle vyhlášky uveřejněné 
v zákoníku říše Německé stejné úlevy. Tato 
vyhláška se uveřejní též v úředním listě Pro
tektorátu Čechy a Morava.

čl. III.
Ustanovení čl. I, §§ 1 až 4 vládního nařízení 

ze dne 17. prosince Í938, č. 343 Sb., o mimo
řádných opatřeních v oboru ochrany známek, 
pozbývají platnosti.

čl. IV.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září 

1939; provede je ministr průmyslu, obchodu 
a živností v dohodě se zúčastněnými ministry.

vyhlášky uveřejněné v zákoníku říše Německé 
příslušníkům Protektorátu Čechy a Morava 
stejné úlevy. Tato vyhláška se uveřejní též 
v úředním listě Protektorátu Čechy a Mo
rava.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září 

1939; provede je ministr průmyslu, obchodu 
a živností v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. KaSfus v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Havelka v. r. 
čipera v. r. ^ 
Bubna v. r.
Dr. Klům par v. r.

97.
Vládní nařízení 

ze dne 1. února 1940 
o změně patentního zákona a o mimořádných 

opatřeních v oboru ochrany vynálezů.

Dr. Hacha v. r. 

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera y. r. 
Bubna v. r.
Dr. Klumpar v. r.

96.
Vládní nařízení 

ze dne 1. února 1940 
o prodloužení prioritních lhůt v oboru ochrany 

vzorků.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-

0) Prioritní lhůty, které jsou v oboru 
ochrany vzorků stanoveny v čl. 4 Pařížské 
unijní úmluvy na ochranu živnostenského 
vlastnictví a běží ještě v den, kdy toto naří
zení nabylo účinnosti, se neskončí před uply
nutím jednoho roku po tomto dni.

•

(2) Toto ustanovení platí jenom potud, 
pokud příslušné cizí státy poskytnou podle

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

Čl. I.

§ I-
Placení poplatků a tiskových 

nákladů.

í1) Lhůty k placení poplatků ve věcech 
patentních a tiskových nákladů (§§ 57, 114, 
115, 116 a 119 patentního zákona), které bě
žely v den, kdy toto nařízení nabylo účinnosti, 
nebo v průběhu jednoho měsíce před tímto 
dnem, se neskončí před uplynutím jednoho 
roku po tomto dni.

(2) Ustanovení § 57, odst. 1 patentního 
zákona ve znění zákona ze dne 30. června 
1922, č. 252 Sb., se mění takto:

„Má-li patentní úřad za to, že přihláška byla 
řádně podána a že udělení patentu není vylou
čeno, vyzve přihlašovatele, aby zaplatil ná
klady za tisk patentového popisu (§ 64), a 
přihlášku veřejně prohlásí. Náklady jest za- 
platiti do šesti měsíců po dni, kterého byla 
přihláška oznámena v Patentním věstníku. 
Nebyly-li tiskové náklady v této lhůtě zapla
ceny, má se za to, že přihláška byla odvo- 

,lána.“
(s) Přirážky k ročním poplatkům za první


